

Handläggare
Anette Craas
Telefon: 508 27 721

Till
Idrottsnämnden

Sport Campus Sweden

Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion (2016:76) av Johanna Sjö och Bo Sundin, båda (M)

Förvaltningens förslag till beslut

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande

Steinunn Å Håkansson
Tf. förvaltningschef

Sammanfattning

2004 grundades den ideella föreningen Sport Campus Sweden för att ge möjlighet för elitaktiva att kombinera sin idrottssatsning med eftergymnasiala studier. Konceptet bygger på ett regionalt samarbete och samverkan mellan kommuner, lärosäten och specialidrottsförbund.

Studenterna erbjuds individuellt anpassad studiegång samt omfattande idrottsligt stöd. Utbildningen möjliggör och tryggar en försörjning efter den idrottsaktiva karriären, vilket är nödvändigt då det i de allra flesta idrotter inte är möjligt att försörja sig på sin idrott trots VM- eller OS-guld på meritlistan.

Samtliga betydande lärosäten i Stockholmsregionen är nu medlemmar (Gymnastik och idrottshögskolan, Handelshögskolan, Karolinska Institutet, Kungliga Tekniska Högskolan, Stockholms Universitet och Södertörns Högskola). De nuvarande medlemskommunerna är Haninge, Huddinge, Nacka, Nykvarn, Sollentuna, Tyresö och nu senast Danderyd. 23 specialidrottsförbund på riksnivå samt Stockholms Idrottsförbund är också medlemmar.

Idrottsförvaltningen
Kommunikationsenheten

Götalandsvägen 230, hus 25, Älvsjö
Box 8313
104 20 Stockholm
Telefon -4676 12 27 721
anette.craas@stockholm.se
stockholm.se

I kommunfullmäktiges budget för 2017 har idrottsnämnden fått i uppdrag att utreda om det finns anledning för staden att engagera

sig i Sport Campus och vilka möjligheter och kostnader ett medlemskap skulle innebära.

Motionen

Sport Campus Sweden är en ideell organisation som genom samarbete med kommuner, specialidrottsförbund, högskolor, coacher, idrottsmedicinare och sponsorer erbjuder elitsatsande idrottare möjligheten att satsa på idrott och högskolestudier.

Motionärerna Johanna Sjö och Bo Sundin (båda M) vill att Stockholms stad ansluter sig till projektet. Majoriteten av deltagarna i Sport Campus Sweden är folkbokförda i Stockholms stad men staden står idag utanför projektet. Få elitidrottare kan försörja sig på sin idrott efter avslutad idrottskarriär. Målgruppen är ofta högpresterande rakt igenom vilket är efterfrågat på arbetsmarknaden. Det är därför av vikt att behålla dem i Stockholm och Sverige.

För att undvika att prioriterade breddidrottsinvesteringar får stå åt sidan till förmån för elitidrottsinvesteringar bör ett medlemskap i projektet i första hand ses som en utbildnings- och arbetsmarknadsinsats och att finansieringsansvaret för Sport Campus Sweden ska ligga under kommunstyrelsen. Avgiften för ett medlemskap är baserad på folkmängd, två kronor per invånare, vilket för Stockholms stad innebär cirka två mnkr årligen. Ambitionen ska vara att staden allt eftersom ska minska sitt finansieringsansvar i takt med att investerare kan gå in i stadens ställe. Därför föreslår motionärerna Johanna Sjö och Bo Sundin (båda M) att Stockholms stad ansöker om att bli medlemskommun i Sport Campus Sweden samt att kommunstyrelsen ges i uppdrag att ansvara för finansieringen av stadens medlemskap.

Ärendets beredning

Idrottsnämnden har från kommunstyrelsen mottagit remissen om Motion (2016:76) om Sport Campus Sweden. Remissen har förutom till idrottsnämnden skickats till Enskede-Årsta-Vantör och Östermalms SDN samt SLK, Stockholms idrottsförbund, Sveriges Olympiska Kommitté och Sport Campus Sweden. På idrottsförvaltningen har ärendet beretts av kommunikationsenheten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I kommunfullmäktiges budget för 2017 har idrottsnämnden fått i uppdrag att utreda om det finns anledning för staden att engagera

sig i Sport Campus och vilka möjligheter och kostnader ett medlemskap skulle innebära. Förvaltningen planerar återkomma med redovisning och förslag i ärendet.

Bilaga

Motion av Johanna Sjö och Bo Sundin (båda M) om Sport Campus Sweden.